
HÄNDELSER I RIKTIGA VILDA VÄSTERN  
Det finns givetvis uppgifter rörande tiden under Frihetskriget och vidare över guldrushen i Kalifornien 
1849, men dessa tar jag inte upp här. 
 
De flesta uppgifterna är tagna från boken ”Pictoral History of the WILD WEST, av James D. Horan and 
Paul Sann, Spring Books, 1954”, som jag hittade på ett antikvariat här i Lund, och sammanställda av mig. 
Om det förekommer några diskrepanser så kan man kontakta mig via: oveboman@hotmail.com  
Men jag förbehåller mig rätten att inte kunna svara på frågan, då jag inte är en expert, jag tycker bara att det 
är roligt. 
 
Denna sammanställning gjorde jag för att i min egen Western- kampanj brukar jag lämna över ett A4- blad 
vid varje spelmöte, ett axplock med nyheter till spelarna, de flesta nyheterna är sådana som verkligen har 
inträffat, och vissa är påhittade. Detta är mycket uppskattat av mina spelare. Jag tyckte att det verkade som 
en rolig idé att kunna få möjligheten att ha lite mer ”kött på benen” och påvisa att världen INTE snurrar 
runt karaktärerna utan tvärtom, men att de ändå har en full möjlighet att skapa sitt eget öde. Genom detta så 
hoppas jag vidare att andra spelledare kan dra nytta av min möda och berika sina egna kampanjer om de 
vill. 
 
Hoppas Ni kan ha nytta av detta som tagit mig ungefär en vecka att reda ut. 
 
M.V.H. 
 
Ove Boman, alias ”Red Dust”. 
 
 
När? Händelse av vikt  
 
1860-talet 
 
 Plummer leder sitt band på hundratals man i Montana, de kallas för ”The Innocents”. De 

består av upp emot 100 man och terroriserar diligenser och gruvarbetare på väg till eller 
från Bannack, Montana. Spioner märker diligenserna som skall rånas, och banditerna har 
knutit speciella sjömansknutar i snusnäsdukarna för att identifiera sig för varandra. 

62-07-21 Wild Bill och ”The McCanles affair”. 
 Old Bill rider postgång för General Wright i San Diego. 
64-01-10 Henry Plummer, ledare för ”The Innocents” fångas in av vigilantes och hängs i Montana. 
 Montana vigilantes hänger 26 banditer inom 6 veckor från Henry Plummers avrättning. 
1866 Den första boskapsdrivningen genomförs. 
 Reno Brothers återvänder till Rockford, Jackson County, Indiana. De upptäcker att den har 

blivit ett tillhåll för laglösa och förenar alla i ett stort organiserat band, som kontrollerar 
södra delen av staten. 

66-04-06 Robert ”Butch Cassidy” LeRoy Parker föds, det första av 13 barn!! 
66-10-06 The Reno Brothers, Frank, John, Simeon, Clinton och William Reno genomför det första 

tågrånet i USA, kanske t.o.m. i världen i Seymor, Indiana.  
1867 Abilene, Kansas bildas av Joe G. McCoy. Den var avstigningsplats för 
 boskapsdrivning, även med tåg. 
1867 (Feb.) Wild Bill Hickok figurerar för första gången i Harper´s Monthly.  Massa tall-tales. 
1868 John Wesley Hardin dödar sin första man, en svart som anföll honom med en pinne. 
 Han är bara 15 år gammal. 
68-03-20 Jesse James & Co rånar sin första bank i Russelville, Kentucky (Logan County.) 
1868 (april) Renobröderna flyr från Council Bluffs, lämnar ett stort hål i väggen efter sig och  texten 

”April Fool.”  
68-05-22 Renogänget rånar Jefferson, Missouri och Indianapolis Railroad-tåget på $96 000!! Nästan 

3 ggr. Så mycket som James- Youngergänget kom över vid något rån de genomförde. 



1868 (vinter) Renogänget rånar Harrison County Bank i Magnolia, Iowa. Bytet blir $14 000. 
68-12-11 Renobröderna hängs av vigilantes som stormar fängelset. Kallades för ”The Night of 

Blood.” 
 Old Bill rånar sin första diligens. Förmodligen var det han som myntade uttrycket ”Hands 

Up!” Åker in i fängelse på San Quentin i 15 år. 
1869 Calamity Jane arbetar i Cheyenne. Hon klär sig redan då som en man, tuggar 
 tuggtobak och dricker kopiöst. 
69-10-19 Wild Bill skjuter Jack Strawhorn i Hays City, Kansas under sin tid som sheriff. 
 
1870-talet 
 
 The Farrington Brothers rånar sitt första tåg. De dör båda samma år. 
1870 Tiburcio Va sques släpps fri för tredje gången. Han leder ett band under låg profil. 
 Billy the Kid dödar sin första man, vid en ålder av 12!!! Han slutade aldrig att fly. 
1871 John Wesley Hardin möter Wild Bill Hickok i Abilene, Kansas. Dock utan att det blir 

stridigheter dem emellan. Wild Bill säger till Hardin att han kan stanna så länge han inte 
ställer till med något problem. Det håller inte länge, under en kväll när Hardin dricker 
tillsammans med en kamrat på en saloon hör han en man som säger högt att han inte gillar 
folk från Texas, Hardin som är född i Texas skjuter ihjäl mannen och flyr Abilene. Han fick 
tydligen komma tillbaka till Abilene, men efter ett tag så sköt han ytterligare någon. En 
man hade smugit omkring i hans rum, så han satte fyra kulor i denne och än en gång 
flydde han Abilene. 

71-10-05 Wild Bill skjuter spelaren Phil Coe och konstapeln Mike Williams i Abilene, Kansas. Det är 
ett misstag som inte kan tolereras, när konstapel Williams hör skottlossning springer han 
dit för att hjälpa till, Wild Bill tror att det är någon som skall hjälpa Coe och skjuter 
Williams till döds. Wild Bill är sheriff i endast 18 månader. Kort efter skjutningen blir han 
avskedad, ”staden behöver ej längre Wild Bills tjänster.” Han tillbringade mer tid på 
saloonerna och vid spelbordet än på kontoret. 

Ca 1872 Wild Bill deltar i Buffalo Bills uppsättningar av Scouts of the Plains. Hickok slutar snart, 
men Buffalo Bill driver den i nära 30 år. Även mästerskytten Annie Oakley deltar. 

1872 Calamity Jane går in i armén för att hjälpa till med indianproblemet. 
1872 (sommar) John Wesley Hardin blir illa skjuten av Phil Sublet med ett hagelgevär i Trinity City, Texas. 

Han flyr staden och ett uppbåd sätter en kula i hans lår. Hardin bestämmer sig för att ge 
upp till Sheriff Dick Reagan i Cherokee County, och en nervös konstapel skjuter honom i 
knät. Han flyr dock snart från fängelset tillbaka till sin fru,  

 John Wesley Hardin deltar i Sutton- Taylor fejden i DeWitt County, Texas. Han var släkt 
med Taylors och hade inte så stort problem med att välja sida i fejden.  

73-04-01 Bill Sutton, ledare för Sutton-klanen i DeWitt County, Texas, blir utsatt för mordförsök på 
Bank´s Saloon and Billiard Parlor, DeWitt County, Texas, men överlever. 

1873 (augusti) Wyatt Earp blir befordrad till Marshal i Ellsworth, Kansas. Han arresterar Ben Thompson 
när denne skjutit Sheriff Chauncey B. Whitney. 

1874-76 Wyatt Earp ”tämjer” Wichita, Kansas. Det är ett ganska lugnt jobb, endast en skottstrid 
inträffar. En full 20-åring blir lurad att han kan bli berömd  genom att skjuta Earp. Tyvärr 
begår han misstaget att låta Wyatt dra sin revolver och blir skjuten i armen. 

74-03-11 Sutton-Taylor fejden i DeWitt County, Texas får sitt slut när Jim Taylor skjuter Bill Sutton 
till döds på en ångare från Indianola till New Orleans. John Wesley Hardin flyttar till 
Comanche, Texas, tillsammans med fru och den nyfödda dottern Molly. 

74-03-16 Jim & John Younger dödar tre lagmän i Missouri. John dör och Jim såras. 
74-05-26 John Wesley Hardin fyller 21 och har levt ett lugnt liv  i nästan 2 månader i Comanche, 

Texas. Han skjuter Sheriff Charles Webb till döds när denne försöker arrestera honom. 
Efter detta flydde han ständigt under tre års tid. 

Ca. 1875 Isaac ”Hanging Judge” Parker börjar sin karriär som domare i Arkansas västra distrikt i Ft. 
Smith, Arkansas. Han ser till att under sin tid döma 88 män till att hängas. 

1875 (jan.) Tiburcio Vasques hängs efter att ha dödat tre människor i kallt blod under ett rån. 



1875-1880 Belle Starr leder ett banditgäng som mestadels sysselsätter sig med boskaps- och 
 häststölder.  
1875 Calamity Jane ansluter till General Crooks expedition mot Siouxerna som mulåsnedrivare, 

men skickas tillbaka när det avslöjas att hon är kvinna. 
75-04-24 Jesse James gifter sig med sin kusin Zeralda Mimms i Kansas City. 
75-09-03 George Maledon, Judge Parkers ”hangman” verkställer den första masshängningen av 6 

män. Åskådarna hade kommit från både när och fjärran för att se spektaklet. 
1875 (vinter) Pinkertons och andra anfaller Samuel farmen, Kearney, Missouri. Jesse´s mors arm 
 slits av och Jesses halvbror dödas. 
1876 (Mars) Wild Bill gifter sig med Mrs. Agnes Lake, berömd ryttarinna i Cheyenne, Wyoming. 
 De flyttar till Cincinnati. 
1876 (sommar) Problemen börjar i Lincoln County, N.M. Småjordbrukare och nybyggare anklagar John S. 

Chisum för att bedriva monopol på Pecos Valley området. Chisum anklagar de andra för 
boskapsstöld. Det är upptakten till kriget. 

1876 Wyatt Earp, Bat och Jim Masterson och Joe Mason använder brutalt våld för att få lugn 
och i Dodge City. På hösten beger sig Wyatt Earp till Black Hills. 

76-08-02 Wild Bill skjuts till döds av Jack McCall i No 10 saloon, Deadwood, Black Hills. 
76-09-07 James-Younger gänget blir sönderskjutet i Northfield, Minnesota. Bob, Cole och James 

Younger såras och grips. 
76-11-09 Bröderna Younger, Cole, James och Bob blir dömda till livstid i stadsfängelset i Stillwater. 
  Man räknar med att det finns c:a 5000 banditer bara i Rio Grande distriktet, Texas. 
1877 William P. Longley grips och döms till galgen. En man av John Wesley Hardins kaliber. 

Enligt de lokala tidningarna så hade han dödat fler än 30 personer. Han hängs och dör 27 
år gammal. 

1877 (april) Clay Allison dör i en olycka när han faller av sin vagn, full som ett ägg. Han blev 37 
 år gammal. 
1877 (juli) Wyatt Earp återvänder till Dodge City. Det var för många guldgrävare i Black Hills, och 

guvernören skickade ett telegram om att det återigen var full fart i Dodge City. 
1877 (augusti) Black Bart rånar sin första diligens och bär en mjölsäck över huvudet, där hål är urklippta 

för ögonen. Efter varje rån fann man en lapp, ett poem och signaturen ”Black Bart, PO-8”. 
77-08-23 Löjtnant John B. Armstrong, Texas Rangers, griper John Wesley Hardin i Pensacola, 

Florida. Hardin förs till Austin, Texas och döms till 25 års fängelse för mord av andra 
graden på Sheriff Charles Webb. 

77-09-18 Sam Bass genomför sitt första rån tillsammans med några kumpaner i Big Springs, 
Nebraska. De andra dödas inom en mycket kort tid av lagens långa arm.  

1877 (dec.) Sam Bass, Henry Underwood och Frank Jackson rånar Fort Worth diligensen, byte: 
 $11. 
78-02-18 Sheriff Brady & Co dödar John Tunstall, vän och mentor till Billy the Kid. 
78-02-23 Sam Bass, Frank Jackson, Seaborn Barnes och Tom Spotswood rånar Houston & Texas 

Central Express, Allen Station, Texas, byte: $1,280. 
78-04-01 Billy the Kid skjuter ihjäl sheriff William Brady och konstapel George Hindman i Lincoln, 

N.M. De andra två flyr. 
78-07-17 Billy &14 män barrikaderar sig i Alexander McSween´s stora hus i Lincoln, N.M. Under tre 

dygn skjuter de båda sidorna på varandra utan större skada. Från Ft. Stanton ställer 
Överstelöjtnant Dudley upp sina trupper och en kanon för att få till stånd ett eld upphör. 
Huset tänds eld på och Billy flyr i tumultet. 

78-07-18 Sam Bass blir illa skjuten i Round Rock, Texas. Han avlider efter tre dagar av utfrågningar. 
Han dog på sin 27-årsdag. 

1878 (sommar) George R. Hoyt försöker mörda Wyatt Earp i Dodge City. Hans häst kränger och Wyatts 
tredje skott dödar honom, det var den enda man som Wyatt Earp verkligen dödade i 
Dodge City. 



1878 (oktober) Dora Hand dödas i Dodge City av James W. (Spike) Kennedy i ett svartsjukedrama. 
Egentligen var det Kennedys rival Mayor James H. (Dog) Kelley som var det tilltänkta 
offret. Wyatt Earp, Bat Masterson, Charlie Bassett och Bill Tilghman jagar ikapp honom, 
och Bat skjuter sönder armen på Kennedy. När denne får reda på att det var Dora Hand 
som han mördat istället säger han: -”I wish you had killed me.” Hon var nämligen omåttligt 
populär och vid begravningen så närvarade alla möjliga människor, både prostituerade 
och respekterade medborgare. Det enda som hände Kennedy var att doktorn kapade hans 
arm med 10 cm, man kunde inte bevisa att han var skyldig. 

1879 (tidigt) Amnesti utfärdas av President Hayes för att få ett slut på stridigheterna i Lincoln County, 
N.M. Billy vittnar i ett mord som han sett mot att få gå fri. Billy skvallrar på många andra 
och sticker sedan till Ft. Sumner, där han hade många vänner. 

1879 Old Bill frisläpps för gott uppförande. Han flyttar till Colorado och begår brott tillsammans 
med Bill Leroy. Denne hängs dock och Old Bill flyr till San Franisco, och vidare till 
London. Under flera månader åker han runt i Europa och hamnar hos en turkisk 
slavhandlare. Under en tid håller han på med slavhandel och annat. Han lämnar Turkiet 
och hamnar i Kapstaden. Han funderar på att råna ett diamanttåg men slår det ur hågen - 
vakterna är för många. Han sticker till Sydamerika och sysslar med vapensmuggling, men 
återvänder till Staterna ca. 1880-81. 

 
1880-talet 
 
1880 (sent) Pat(rick) Floyd Garrett väljs till sheriff i Lincoln County. Han hade tidigare mött Billy när de 

arbetade för Pete Maxwell i Ft. Sumner. Kallades för ”Juan Largo” (Long John) av 
mexikanerna. Han var nämligen 6”4` (ca 190 cm.) 

1880 (oktober) Ike och Billy Clanton, Curly Bill Brocius (William B. Graham), Frank och Tom McLowery, 
Frank Patterson och Pony Deal super till och skjuter vilt på Tombstones gator. 
Stadssheriffen Fred White blir skjuten till döds när han försöker ta revolvrarna från Curly 
Bill, Wyatt Earp slår Curly Bill i huvudet med revolverpipan och sätter alla i finkan. 

80-12-21 Pat Garrett griper Billy, Dave Rudabaugh och Tom Picket i Stinking Spring. 
1881 (mars) Wells Fargo diligensen blir utsatt för ett rånförsök utanför Contention, Arizona. Föraren 

Bob Philpot och en passagerare blir dödade. Man tror att det var Bill Leonard, Jim Crane, 
Harry Head och Luther King från Old man Clantons gäng som utförde dådet. De försöker 
skjuta skulden på Doc Holliday, men han säger att han spelade faro på Alhambra (en 
saloon i Tombstone.) 

81-04-08 Billy the Kid befinns skyldig till mordet på Sheriff William Brady. Domaren lär ha sagt ”och 
du skall hänga tills du är död, död, död.”  

81-04-28 Billy dödar konstaplarna Bell och Ollinger och flyr fångenskapen. 
81-07-14 Pat Garrett skjuter Billy the Kid till döds vid Maxwells farm i New Mexico. 
81-10-26 Duellen vid OK Corral i Tombstone. Närvarande på banditsidan: Tom McLowery, Frank 

McLowery, Billy Clanton, Ike Clanton och Billy Claiborne. Närvarande på lagsidan: Wyatt, 
Virgil och Morgan Earp samt Doc Holliday. Den tog mindre än 30 sekunder, och Clantons 
& Co hade skjutit 17 skott men endast tre träffade. Ett i Morgan Earps vänstra axel, ett i 
Virgil Earps ben och ett snuddade Doc Hollidays rygg. Earps och Holliday hade skjutit 17 
skott och träffade Frank McLowery 3ggr. Tom McLowery 2 ggr, och Billy Claiborne 6 ggr, 
totalt 11 träffar. Det var efter detta som det skrevs: ”Mördade på Tombstones gator,” på 
ett stort plakat utanför begravningsentreprenören. 

81-11-03 Old Bill rånar en diligens i Sonora, Kalifornien, och flyr till Colorado. Han fortsätter till 
Chicago och bygger sig ett alias som W.A. Morgan, en rik man från Kalifornien. 

81-12-28 Virgil Earp blir skjuten i sidan och i vänster arm, och krympling för livet i Tombstone, 
Arizona. 

1881-82 (vint.) Det är en otroligt mild vinter och gott om bete för boskapen. Priset på biffkött går upp 
 från $30 till $35/ st. 
1882 Roy ”Lagen väster om Pecos”  Bean blir utnämnd till fredsdomare i Vinegaroon,  Texas. 



1882 (mars)  Morgan Earp blir dödad av krypskyttar när han spelar biljard med Bob Hatch på Campbell 
& Hatch Billiard Parlor i Tombstone. Tillsammans med Morgan Earps kropp på väg till 
Kalifornien åker Virgil och hans fru, Wyatt Earp, Doc Holliday, Sherman McMasters, 
Texas Jack Vermillion, Turkey Creek Jack Johnson och Warren Earp. Alla utom Virgil Earp 
och hans hustru lämnar tåget i Tucson. Följande morgon i gryningen hittas kroppen av 
Frank Stilwell med fyra gevärskulor och två hagelsalvor i sig. 

82-04-03 Bob Ford skjuter Jesse James i ryggen i Ray County, Missouri. Där hade James och 
hustrun gömt sig. Jesse James blev 35 år.  

82-10-05 Frank James ger upp självmant hos guvernören i Missouri. Under sin tid som bandit blir 
han aldrig infångad. 

82-11-07 Old Bill grips och skickas på 25 år till San Quentin. 
83-08-21 Frank James står anklagad för mord på konduktören och en passagerare (McMillan) vid ett 

tågrån. Han blir dock frikänd. 
83-11-14 Black Bart grips. 
1883 (vinter) Torka sveper in över landet, från Texas till den kanadensiska gränsen. Boskap säljs 
 för $8/ st och priset är sjunkande. 
1887 Doc Holliday dör på ett sjukhus i Glenwood Springs, Colorado. Han blev 35 år gammal. 
1886 Bertillon-metoden börjar användas i Chicago och av Pinkertonbyrån. När den började 

uppvisa imponerande resultat så använder stad efter stad den. Fransmannen Alphonse 
Bertillon, uppfinner metoden 1883. Den bygger på att det finns tolv mått på den mänskliga 
kroppen som inte förändras med åldern, såsom utmärkande ärr, födelsemärken, 
fingeravtryck etc. Tillsammans med fotografier kan man nu identifiera miljontals 
brottslingar världen över. 

1886 (nov.) Fred J. ”Terrible” Whittrock säljer sin affär och köper en revolver och ett stycke svart tyg 
att användas som mask, influerad av berättelserna om Jesse James. Han rånar St. Louis 
och San Fransisco Express utanför St. Louis. Det går som en dans, men liksom många 
andra banditer gillade han att se sitt namn på löpsedeln. Han skrev därför till The St. Louis 
Globe Dispatch och instruerade reportern var han kunde hit ta banditens verktyg. I 
sällskap med polis fann reportern en revolver, masken, en klubba, ett kuvert med pengar 
och ett gammalt partitur. På partituret fanns Wittroks adress. Han blev gripen mindre än 24 
timmar senare. Det var -10 grader kallt och polismännen var insvepta i filtar.  

1886-87 (vint.) Några arbets- och hemlösa cowboys anländer till Hole In The Wall, Wyoming, ungefär 9 
mil söder om Buffalo, och en dagsritt till Casper i norr. Detta skulle utgöra stommen till det 
som kom att bli västerns mest kända banditnäste. 

1887 Den oskrivna lagen att alla ungtjurar på slätterna i Wyoming tillhör den som har det 
längsta lariatet upprör boskapsbaronerna. De inser att de måste vidtaga drastiska åtgärder 
för att överleva, alltför många djur blir tagna av ”alla” andra. Därför utfärdar de en varning 
att alla ungtjurar tillhör Stockmens´ Association. De boende i området skrattar åt detta och 
finner det löjligt, som de själva sade: ”vi gör bara vad de rika ranchägarna själva gjorde för 
flera år sedan.” 

1887 (våren) Hole In The Wall, Wyoming, blir snabbt ett stort ”samhälle”, ryktet om mat och sällskap 
sprids med vindens hastighet. Många banditer, boskapstjuvar och arbetslösa cowboys 
drog hit. Snart blev fortet ett ogenomträngligt medeltida slott. Härifrån utgår banditlederna 
söderut, en led som skulle komma att nämnas som Wilderness Road, Natchez Trace eller 
Santa Fé, för de som red leden. Den ringlade sig genom öknar, över berg och bortom 
Mexikos slätter. 

87-11-03 Butch Cassidy och McCarty bröderna försöker råna Denver och Rio Grande expressen, 9 
km öster om Grand Junction, Colorado. Postmannen vägrar att öppna kassaskåpet och de 
röstar för att lämna honom levande och glömma kassaskåpet. 



1888 (januari) Rube Burrows, Jim Burrows och tre andra män rånar Fort Worth och Denver Express 
utanför Bellevue, Texas. Rube Burrows var en lång och stilig texasbo med tjockt svart 
skägg. Vid deras nästa rån fick uppbådet en ledtråd, en av männen hade haft en ny svart 
regnrock. Vid utfrågningar fann en Pinkertondetektiv en affärsägare som sålt en ny svart 
regnrock till en bonde i grannskapet. Grannen arresterades och avslöjade att han arbetade 
med Burrows gänget. Tusentals efterlysningsaffischer sattes upp runt omkring Nashville, 
Tennessee, där Burrowsgänget sades hålla till. En konduktör kände igen dem på ett tåg 
nära Nashville och kallade på Sheriffen. Jim Burrows fångades, men Rube Burrows sköt 
sig ut. Han dödades året därpå i en duell mot en Southern Express Company detektiv som 
var bättre. Jim Burrows dog 1889 i fängelse av tuberkulos, som var en vanligt 
förekommande sjukdom även bland banditer. 

1888(våren) Ella ”Cattle Kate” Watson kommer till Sweetwater, Wyoming, på inbjudan av Jim Averill, 
eftersom post-/ kontor-/ saloonen han driver har ett ”all-male” klientel, och de önskar se 
något kjoltyg på området. Hon blir snabbt populär, och om de inte har pengar att ge för att 
få en stund med henne, så tar de med boskap, någon annans är att föredra. Snart hade hon 
fått smeknamnet ”Cattle Kate”. James Averill och förmannen Frank Buchanan ger sig ut, 
fångar omärkta ungtjurar och sätter Kates bomärke på dem.  

1888 (nov.) Kapten Eugene ”Capt´n Gerald” Bunch genomför sitt första tågrån utanför New Orleans. 
Han blev mest känd för att han var en av mycket få banditer som hade en utbildning. Från 
början var han skollärare. Han var stilig och modig, vilket kvinnorna fann otroligt 
attraktivt. 

1888 (vinter) Under de häftiga snöstormarna dukar många hjordar under i Johnson County, Wyoming, 
men ”Cattle Kates” corral är välfylld. Under våren sticker James Averill och hans män ut 
och gör sitt värv igen, då är boskapsstammen välfylld igen. 

1889 ”Capt`n Gerald” samlar ihop 5 andra hårdingar och revolvermän till sitt gäng, samtliga på 
rymmen från lagen i andra delstater. Tre år senare (1892) spårar Pinkertondetektiven 
Charles O. Summers och T.V. Jackson, en detektiv för Southern Express upp gänget i 
Jefferson County, Mississippi. De finner ”Capt`n Bunch” och två kumpaner, och skjuter 
alla tre till döds. 

1889 Högsta Domstolen tillåter att man kan överklaga felaktiga domslut. Detta medför bl.a.att 
Hanging Judge Parker inte kan hänga lika många som tidigare. 

89-02-03 Belle Starr skjuts till döds, 41 år gammal. 
89-03-30 Butch Cassidy, McCarty bröderna och ytterligare en medlem rånar First National Bank i 

Denver, Colorado. De kommer över $20,000 och sticker till Star Valley, halva ligger i 
Wyoming, halva i Utah. 

1889 (juni) En ranchägare finner några av sina djur hos Cattle Kate och undrar hur hon fått dem. Hon 
svarar att hon köpt dem utan att blinka. När han uppvisar tecken till att vilja börja 
argumentera om sanningen hämtar hon sitt Winchester och kör honom därifrån, men han 
lovar att återvända. 

89-06-24 Butch Cassidy & Co rånar San Miguel Bank i Telluride, Colorado. Bytet blir $10,500. 
1889 (juli) Cattle Kate och Jim Averill blir hängda av sju uppretade cowboys i Sweetwater, Wyoming. 

Jim och Kate tror att de bara vill skrämmas, men det går snett och båda två dör en lång och 
plågsam död. På måndagsmorgonen skars kropparna ner, en rättsläkare tillkallades och sex 
av de sju mördarna arresterades, men de släpptes mot borgen! 

1889 En ranchägare, Tom Waggoner, blir kidnappad av tre män och hängd för boskapsstöld. 
Än i dag kallas platsen för Dead Man´s Gulch, cirka 7 mil nordväst om New Castle, 
Wyoming. 

89-09-16 Bob Younger dör i Stillwaterfängelset av tuberkulos, ca 33 år gammal. 
89-11-01 The Apache Kid och sju andra rymmer från en fångtransport. Han hade varit en bra man 

tills han blev 20. Då hade en man dödat hans far och han dödade sin faders mördare i sin 
tur. De hade varit på flykt i två år innan de gav upp självmant. Efter flykten från 
fångtransporten startade The Apache Kid den värsta enmansterrorn i Arizona någonsin. 
Inte ens de $5000 på hans huvud kunde fånga in honom. 

 



1890-talet 
 
1890-92 Butch Cassidy arbetar på olika rancher som cowboy. Han är omtyckt, har ett gott sinne för 

humor och är inte elak eller blodtörstig. Det finns inga bevis på att han dödar någon under 
sin tid i ”The Wild Bunch”. 

90-11-04 The Hedgepeth Four rånar Missouri Pacific tåget i Omaha, Nebras ka. Gänget leddes av 
Marion Hedgepeth, en revolverman som inte många känner till. Han bar alltid konservativ 
blå kostym, vit skjorta med diamantnål och en Derbyhatt på alla bilder som finns på 
honom! Han var närmare 180 cm lång, mörkhyad med vågigt svart hår, riktigt stilig enligt 
kvinnorna. Men trots utseende som en bankman, så var han en stridsmaskin som drog 
otroligt snabbt. William Pinkerton som jagade honom i åratal säger att Hedgepeth dödade 
en annan bandit i Colorado, den andre hade redan fått sin revolver ur hölstret när 
Hedgepeth började dra. De andra i gänget var Albert D. Sly, alias ”Bertie”, James Francis, 
alias ”Illinois Jimmy” och Lucius Wilson, alias ”Dink”. 

90-11-12 ”The Hedgepeth Four” begår ett rån i Glendale, Missouri. 
1891 Man utverkar ett beslut att Judge Isaac ”Hanging Judge” Parkers offentliga hängningar är 

ett äckligt spektakel. 
91-02-06 Daltongänget begår sitt första tågrån nära Los Angeles. Bill och Grat Dalton arresteras 

och Bob Dalton blir efterlyst för rånet, men han fångas aldrig. Bill Dalton frikänns och Grat 
Dalton döms till 20 års fängelse men flyr. 

91-05-09 Daltongänget, bestående av Bob Dalton, Grat Dalton, Emmet Dalton, George (Bitter Creek) 
Newcomb, Charley (Black-Faced) Bryant, Bill Powers, Charley Pierce, Dick Broadwell, 
William McElhanie och Bill Doolin begår ett rån mot Santa Fe Texas Express nära 
Wharton, Oklahoma. Allting gick lugnt och stilla till. Black-Faced Charlie blev skjuten en 
kort tid senare i strid med Deputy U.S. Marshal Ed Short ombord på ett tåg, båda dog. 

91-09-29 Oliver Curtis Perry, ”den modigaste banditen i landet”, rånar sitt första tåg nära Albany, 
Kalifornien. Med en liten såg sågar han ett hål i vagnen och han stoppar tåget genom att 
hänga mellan vagnarna med en hand och skär av tågets luftslang med sågen i den andra. 

1891 (nov) Sex Regulators överfaller en liten stuga vid Powder River, Wyoming, men blir tvungna att 
fly då denne visar sig innehålla en god skytt. 

1891 (dec.)  Orley E. (Ranger) Jones blir dödad i ett bakhåll när han rider hem från Buffalo, Wyoming. 
Gevärsskyttar skjuter ner honom från vagnssätet vid övergången över Muddy Creek, ca. 
27 km söder om Buffalo. 

1891 (dec.) John A. Tisdale, en populär ranchägare i Wyoming, mördas 15 km söder om Buffalo, 
Wyoming. Julklapparna han köpt åt sina tre barn fanns utspridda kring hans kropp. Detta 
mord upprörde hela delstaten. Det förekom många rykten men ingenting kunde bevisas. 
Frank Canton, en av de dödligaste revolvermännen i västern anklagades för mordet. I 
Cantons självbiografi påstår han att han arresterades på grundval av att han ”ville bevisa 
anklagelsen falsk”, och målet lades ner. Frank Canton var en av de mest ondskefulla 
människorna under sin samtid, en lång, smal Texasbo med kalla ögon. Han bar en lång 
mantelliknande överrock och var en utmärkt skytt. En man som kände honom sade senare: 
”Han (Frank Canton) tänkte bara på vapen och dödande… detta var alltid i hans tankar… 
han kunde inte sova. Han vaknade alltid till och sade `hör du dem?`… ta era vapen… men 
det var aldrig någonting- bara vinden eller hästarna..”  

1892 (våren) Boskapsbaronerna i Johnson County, Wyoming, tar lagen i egna händer. Mercer påstår 
att en ”utrotningsfond” på mellan $50,000 och $100,000 användes för att leja en armé av 
revolvermän för att invadera Johnson County, och starta en landstäckande PR-kampanj 
för att bli av med småbrukarna och annat folk. Senare anklagades President Harrison för 
att ha givit ett officiellt medgivande till ”invasionen”. Det skall noteras att fastän 
dokument saknas som stödjer detta, så förnekade Harrison heller aldrig officiellt 
boskapsbaronernas handlingar. 

1892 Butch Cassidy arbetar hos en slaktare i Rock Springs ett tag. Det är så han får sitt 
smeknamn (Butch - butcher betyder slaktare). 



1892 Marion Hedgepeth står åtalad i St. Louis, det är den största rättegången i Missouri sedan 
Frank James stod åtalad. Blommor från beundrarinnor fyllde cellen. Han blev bekant med 
en ”Mr. Holmes” i fängelset, som i verkligheten var Herman Webster Mudgett, en 
amerikansk version av Blåskägg som hade mördat flera kvinnor. I hopp om att få 
strafflindring talade Hedgepeth om detta för lagmännen. Holmes blev hängd och 
Hedgepeth själv fick 12 år i fängelset i Jefferson City, Missouri. 

1892 Ned Christie, en bandit, hästtjuv, spritsmugglare och mördare som levt runt i Oklahoma i 
sju år blir dödad. Marshals Heck Thomas och Paden Tolbert hade skickat efter 16 man och 
en armékanon från Kansas, för att överfalla träfortet i Tahlequah där Christie och två 
kumpaner gömt sig. De första 2000 skotten gjorde ingen större skada, och 30 kanonskott 
studsade ganska harmlöst mot trästockarna. Till slut fick uppbådet ta till dynamit. Ned 
Christie kom utspringande skjutande och blev nedkämpad. 

1892 Bill Doolin, som ingick i Daltongänget bildar sitt eget. Under rånet mot Coffeyville, 
Kansas, bröt Doolins häst benet och han var inte med vid rånet som blev Daltongängets 
undergång. Tillsammans med Bill Dalton som inte hade ingått i Daltongänget och 7 andra 
män bildade de gänget. De var banditer bara för att de ville vara det. Bill Doolin var känd 
för att ha ett stort mått ”sunt förnuft” och var förvisso en tjuv, men aldrig någon 
lönnmördare. 

92-02-21 Oliver Curtis Perry rånar ett tåg utanför Syracuse, New York. 
92-04-01 Wyoming milisen blir beordrade att delta i invasionen av samhället i Hole In The Wall, 

Wyoming. Den uppenbara strategin var att förhindra någon lokal sheriff från att ingripa 
och inge revolvermännen med en känsla av makt. På eftermiddagen antogs ett beslut om 
att fördöma ”tjuvarna och banditerna” och att skydda Stockmens´s´l´s Associations 
intressen. Beslutet fanns nu antaget som lag. Major Wilcott, en uppblåst liten 
paragrafryttare, förde befäl över invasionsstyrkan. Ett tåg satte ut från Cheyenne mot 
Casper, Wyoming, lastat med revolvermän och ammunition. De klipper av alla telegraflinjer 
så att man inte skall kunna varsko Casper. 

92-04-10 Casper Wyoming News  skriver att: ”det har förekommit väldigt stora förhinder av kurirer, 
så långt har ingen kunnat ta sig in i Powder River County. Hela landsändan är en 
vandrande arsenal… om deras (Regulators) motiv är att döda varenda personlig fiende 
den här gången, så måste nästan halva befolkningen vara på listan.” 

92-04-11 Nat Champion och hans kollega, Nick Rae, blir dödade av Regulators i Wyoming. En man 
som försöker hjälpa Champion drivs på flykten av Regulators. Någon sätter ett kort som 
säger ”Akta er Boskapstjuvar,” på Champions bröst. En reporter som färdades med 
Regulators hittar en blodig anteckningsbok på Champion, där han skrivit under tiden som 
han stred mot Regulators, den avslutas med ”De har tänt eld på huset nu, adjö allihopa om 
vi inte skulle ses igen…” Men det slutade inte där. Den man som drevs på flykt slår larm i 
Buffalo. Sheriff Red Angus, en vän till de boende och till boskapstjuvarna rider ut för att 
mana på Powder River County. Bob Foote håller brandtal i Buffalo, och alla går ut för att 
slå tillbaka invasionen, i Bob Footes lanthandel delar man ut alla Winchestergevär affären 
har och all ammunition. De som inte får ett gevär tar en Bowiekniv eller en högaffel. Tre 
kilometer utanför T A Ranch vid Crazy Woman Creek hinner den rasande folkmassan upp 
Regulators och går till anfall, Wilcotts män tar bara en titt på massan och flyr tillbaka till T 
A Ranch, de lämnar vagnarna med vapen, ammunition, dynamit och kläder.  

92-04-12 Wilcotts Regulators har hållit stånd i två dygn utan mat och vatten på T A Ranch i 
Wyoming. En man lyckas smita förbi belägrarna och skicka ett telegram till Cheyenne 
Club. President Harrison väcktes ur sin säng och gav omedelbart order till 
Krigssekreteraren att lyda under order från Guvernör Amos W. Barber i Wyoming. Sheriff 
Red Angus rider till Ft. McKinney för att hämta hjälp, och lämnar befälet till Arapaho 
Brown. Han tar en titt på vagnarna med dynamit och får en idé, att skicka vagnarna tillbaka 
till ägarna som barrikaderat sig på T A Ranch, men med tänd stubin. Folkmassan av bybor, 
hästtjuvar och småjordbrukare som uppgår till drygt 500 pers. tycker det låter som en bra 
idé. 



92-04-13 Från Ft. McKinney utgår en kavalleristyrka strax före gryningen, under befäl av Överste 
Van Horne, mot T A Ranch, ungefär 2,3 mil bort.  Just när solens första strålar dök upp så 
sköt ”Dead Center Dave”, en tuff gammal vildmarksman ett skott med sin buffelbössa. Det 
var startsignalen till Arapaho Brown & Co, de sköt på vagnen med dynamit under täckeld 
från belägrarna, när vagnen var på toppen av kullen och på väg ner hördes en 
trumpetsignal. Det var nästan som i en Hollywoodfilm, men sant. Kavalleriet kom till 
undsättning i sista stund. Sheriff Red Angus insisterade att Van Horne arresterar 
Regulators. Långdragna rättegångar och mycket smutskastning senare så blev utgången 
att åtalet ogillades. Boskapsbaronerna svor att återvända till Johnson County, och ”utrota 
dessa skurkar”, men de gjorde det aldrig. 

92-06-25 Bob Ford, mannen som sköt Jesse James, dödas i ett bråk i Creede, Colorado. Han 
 fick aldrig ett gott ord för sitt dåd. 
92-07-14 50 män ligger i bakhåll och väntar på Daltongänget utanför Pryor Creek, Oklahoma. Tack 

vare Eugenia Moore, Bob Daltons flickvän fick de reda på detta och rånade tåget vid 
Adair i stället. De sårade Deputy Marshal Sid Johnson (som Bob och Grat varit lagmän 
tillsammans med i Ft. Smith.), Territorial Police Chief Charley LaFlore och L.L. Kinney, en 
järnvägsdetektiv. Eugenia Moore brukade ofta föreställa en journalist och luskade ut 
informationen från järnvägsarbetare. Efter rånet av tåget vid Adair hade Daltons ett pris på 
$5000 på sina huvuden. 

1892 (augusti) George och John Sontag rånar ett tåg på Collis Station, en liten stad i Fresno County. De 
flyr undan uppbådet och en farmare vid namn Chris Evans ansluter till dem. Han är en 
mycket duktig gevärsskytt. Några dagar senare fångas de i en lada, men John Sontag och 
Chris Evans skjuter sig ut, och dödar en konstapel. 

92-09-20 Oliver Curtis Perry begår sitt tredje tågrån i Lyons, New York. Det är det mest spektakulära 
rån han begår. Under en hagelstorm sänker han sig ner på taket till expressvagnen, sparkar 
in fönstret och slåss med Daniel T. McInerney. Nära Jordan, New York hoppar en av 
männen på tåget av och springer flera kilometer till byn och slår larm, men när tåget 
stoppas och genomsöks så hittar man inte Perry. Perry hade gömt sig ibland passagerarna 
och medan tåget blivit genomsökt gått ut bland uppbådet. Han blev upptäckt i utkanten 
av de 50+ männen i uppbådet, och han "verkade vara en av våra egna pojkar” säger en 
som var med. Perry hoppar på ett frakttåg och kör iväg, uppbådet följer efter på ett annat 
tåg på ett annat spår. Detta kan man verkligen kalla ”jaktscen”. Ca. 4 km utanför Newark, 
New York övergav Perry tåget. Han sprang till en närliggande bondgård där han stal häst 
och vagn. Uppbådet gjorde detsamma, så jakten fortsatte med häst och vagn. I nära 4,5 mil 
jagades Perry. Han stal nya hästar och vagnar när han behövde det, men till slut fanns inte 
fler hästar att stjäla. Perry flydde då in i ett träsk, där vattnet ibland räckte upp till axlarna. 
Till slut fick han ta skydd bakom några stenar, och sheriffen frågade: "Vill du försöka slå 
dig ut, Perry?” efter en lång stunds tystnad svarade Perry: ”Nej, jag antar att det över för 
min del, jag har slut på ammunition.” Allt detta slogs upp stort på alla förstasidor över hela 
landet. 

92-10-05 Daltongänget försöker råna två banker på samma gång i Coffeyville, Kansas. Planen är att 
det skall bli deras sista stöt och nog blir den det. Bob Dalton, Grat Dalton, Bill Powers och 
Dick Broadwell blir dödade i skottstriden som de rasande invånarna ställer till med, Emmet 
Dalton skadas svårt men överlever. Daltongänget dödar 5 invånare, däribland 
stadssheriffen Charles T. Connelly. Hela striden tar mindre än tio minuter. 

1893 Asa Mercers bok Banditti of the Plains or the Cattlemen´s invasion of Wyoming in 1892 
kommer ut. Från allra första början blir det ett riktigt liv om den. Många exemplar bränns 
och Mercer själv arresteras på väldigt lösa grunder. Det är viktigt att nämna att fastän 
Mercer beskrev alla möjliga brott, från mord till civil olydnad, och de mäktigaste 
människorna i staten som begick dem, så blev han aldrig stämd för förtal. Han anklagade 
t.o.m. Presidenten själv för att sympatisera med The Stockmens´ Association, men Vita 
Huset bemötte aldrig anklagelserna. Själva boken avhandlar den ökända ”invasionen” av 
Johnson County, Wyoming, av ett litet gäng revolvermän som hyrdes av det mäktiga 
Stockmens´ Association. 



1893 (mars) Emmet Dalton får livstids fängelse för mord och bankrånet i Coffeyville, Kansas.  
1893 (mars) Under 9 månaders tid har John Sontag och Chris Evans blivit jagade av Pinkertons, Wells 

Fargo- detektiver, lokala Sheriffer och indianska spårare. Flera strider hade inträffat och 7 
män hade blivit skadade. John Sontag och Chris Evans hade förklarat öppet krig mot 
Pinkertons och Wells Fargo, och hade stoppat flera diligenser för att "se om det är några 
detektiver där som vi kan döda.” 

1893 (juni) ”The Battle of Sampson´s Flats”, där John Sontag och Chris Evans dödar 2 konstaplar. 
Efter detta följde en 8 timmar lång strid, från träd till träd. Både Sontag och Evans blev 
skadade och senare tillfångatagna, John Sontag avlider av sina skador under natten. När 
hans bror George Sontag får höra detta startar han ett upplopp i Folsom Prison och blir 
skjuten till döds när han försöker klättra över murarna. Chris Evans blir dömd till livstid 
och Pinkertons varnar lagmännen för att han kommer att försöka fly. 

93-09-1 ”The Battle of Ingalls”, där Bill Doolin & Co dödade tre Marshals. Doolins gäng hade 
gömt sig i Ingalls, Oklahoma och några Marshals hade gömt sig i en vagn på väg in i 
staden. Det blev en kort, men intensiv strid. Efter denna blev tre av vilda västerns mest 
kända Marshals, Bill Tilghman, Chris Madsen och Heck Thomas ålagda att få tag på 
Doolins gäng, döda eller levande. 

93-12-03 Chris Evans rymmer från Folsom Prison. 
1894 Edward A. Clark, en guldgrävare, dödar en squaw och sårar en man, när de försöker stjäla 

en häst från hans läger norr om Tucson, Arizona. Han är övertygad om att det var The 
Apache Kid, som krupit iväg för att dö någonstans. Men det är mer troligt att han slank 
iväg till Mexiko och fortlevde sina dagar där. Oavsett hur det var så hördes The Apache 
Kid aldrig av igen. 

1894 (februari) Chris Evans fångas och blir återförd till Folsom Prison. 
1894 (mars) John Wesley Hardin släpps ut från Rusk Prison, Huntsville, Texas. 
1894 (våren) Butch Cassidy och Al Rainer blir arresterade i Unitah County, Wyoming. Cassidy dömdes 

till två års fängelse och Rainer frikändes. Cassidy ber om tillstånd att få frigång, utan 
eskort!! ”Jag ger mitt ord på att jag är tillbaka i kväll”, sade han till fångvaktaren, och 
mycket riktigt, så var det, på kvällen kom han tillbaka. Var Cassidy hade hållit hus vet 
ingen. 

1894 (juni) Crawford ”Cherokee Bill” Goldsby dödar sin första man, Sequoyah Houston när uppbådet 
försöker ta sig an honom, Jim Cook och Bill Cook, därför att Bill Cook var misstänkt för 
grov stöld. 

94-12-25 Harvey Logan, mest känd som Kid Curry i The Wild Bunch dödar Pike Landusky, (som 
namngivit den blomstrande gruvstaden Landusky, Montana) på ett brutalt sätt. Kid Curry 
bankar Landuskys huvud om och om igen mot golvet, och när Landusky i förtvivlan sliter 
upp sin revolver, så skjuter Kid Curry honom. Bråket hade startat flera år tidigare, när Kid 
Curry gör en av Landuskys döttrar med barn. Landusky, som hade ett mycket hett 
temperament och en björns styrka svär att han skall hämnas detta. Tydligen uppnår Kid 
Curry och Landusky en vapenvila, dock en mycket nervös sådan. Båda är beredda att 
döda den andre ögonblickligen. Landuskys död börjar med att Kid Curry och hans bröder, 
Lonny och Johnny hade kommit inridande för att ”fira”, i handelsboden slog Kid Curry 
plötsligt Landusky i ansiktet utan någon som helst anledning, och slutet vet vi redan. Kid 
Curry var en riktig kvinnokarl och tystlåten, var samtidigt förmodligen den dödligaste med 
revolver i The Wild Bunch. Ibland kom blodlusten över honom, och enligt Pinkerton 
National Detective Agencys register hade han dödad 8 män, varav minst två med berått 
mod. 

95-04-10 Oliver Curtis Perry rymmer från det statliga sjukhuset för kriminella galningar i 
 Dannemora, New York.* 
1895 (våren) Jack ”Tulsa Jack” Blake, medlem av Doolins gäng dödas i ett tågrån.  
1895 (juli) Bitter Creek Newcomb och Charley Pierce, medlemmar av Doolins gäng blir skjutna. 
95-07-15 Butch Cassidy åker i fängelse. Han är 26. 



95-07-28 Rufus Bucks gäng, bestående av Maomi July, Sam Thompson, Rufus Buck, Luckey Davis 
och Lewis Davis, skjuter en Marshal och startar en våg av terror i Indianterritoriet, 
inklusive två våldtäkter och några rån. De var alla av indiansk härkomst. 

95-08-10 Rufus Bucks gäng blir fångade. De förs till Muskogee, Arkansas och det blir en snabb 
rättegång inför Judge Parker. Juryn går ut ur rättssalen och in igen, de sitter inte ens ner 
för en överläggning. Samtliga i gänget hängs. 

95-08-19 John Wesley Hardin blir skjuten till döds i El Paso, Texas av Old John Selman. Selman 
skjuter honom bakifrån, Hardin märker det aldrig. Hardin var 42 år gammal och hade dödat 
en hel hög med människor, vissa säger mer än 40.  

Ca.1896 Harry Tracy dyker upp i Hole In The Wall. Han var förmodligen den ende som kunde 
matcha Kid Currys blodtörst. Han var efterlyst i Utah för mord. Han visade snart att han 
var riktigt duktig med revolvern, och t.o.m. de tuffa grabbarna i Hole In The Wall höll sig 
på avstånd från honom.  

1896 Cherokee Bill grips p.g.a. en ”fälla”. Han har ett pris på $1300 på sitt huvud. Han 
övernattar hos Ike Rogers och Clint Scales, men är lite paranoid, under hela kvällen. T.o.m. 
när han ligger i sängen har han sitt gevär i knät. Till slut får Rogers en chans och slår ner 
honom bakifrån med ett vedträ. Cherokee Bill förs till Nowata, Oklahoma där han lämnas 
över till Deputy Marshal W.C. Smith och George Lawson för transport till Ft. Smith, där 
Judge Parker har sin domstol. 

 Judge Parker avsätts. Han dör inom tre månaders tid, en bruten man på 58 år. 
1896 Bill Doolins gäng splittras snabbt. Little Bill Raidler, utpekad som ”beläst” i Doolins gäng, 

blir fångad av Marshal Bill Tilghman på en ranch i Mission Creek, östra Osage County, 
Oklahoma. Little Bill blir svårt skjuten och blir benådad p.g.a. långt gången syfilis som 
brutit ut på grund av skottsåren(!). Det var Bill Tilghmans förslag att benåda honom. 
Vidare så griper Tilghman Bill Doolin när han tar ett bad i Eureka Springs, Arkansas. Bill 
Doolin förklarar sig ”icke skyldig”, och i väntan på rättegång flyr han ur det federala 
fängelset i Guthrie, tillsammans med 37 andra fångar. Bill Doolin återfinns på Eugene 
Manlove Rhodes ranch senare samma år och skjuts till döds av Marshal Heck Thomas 25 
augusti 1896. 

1896 Cherokee Bill hängs till slut för sina brott, efter det att juryn överlagt i mindre än 13 
minuter. Det sägs att han dödade 13 män under sina två år som bandit och mördare. Han 
blev bara 20 år gammal. Hängningen bevittnades av bortåt hundra människor, trots att 
man vid den här tiden bara kunde närvara om man fått en inbjudan. 

1896 Bill Doolins gäng får förstärkning av Jennie ”Little Britches” och Annie ”Cattle Annie” 
McDougal, två unga kvinnor på 16 och 17 år. De finner förmodligen banditlivet exotiskt 
och spännande. De är bara med ett kort tag och när gänget splittras färdas de tillsammans 
med en Wilson, som säljer whisky till indianerna och stjäl boskap då och då. Bill Tilghman 
griper ”Little Britches” och Burke griper ”Cattle Annie”. De får två års fängelse vardera 
och släpps sedan. ”Cattle Annie” flyttar till Pawnee och gifter sig, ”Little Britches” blir 
kvar i Boston, där hon jobbar som husa. Hon flyttar till New York. och dör två år senare av 
tuberkulos. 

1896 (januari) Jim Winters, en ranchägare, påstås ha skvallrat på Lonny, Johnny och Harvey Logan. 
Harvey som nu är känd som Kid Curry (efternamnet är taget efter Flat Nose George Curry). 
Kid Curry, ”den störste boskapstjuven i Wyoming”, enligt akten, svär att hämnas. 
Bröderna Logan rider tillbaka till Montana från Hole In The Wall, Wyoming, för att döda 
Winters. Han hade dock blivit varskodd och skjuter ihjäl Johnny Logan, den yngste 
brodern. Efter en kort eldstrid drivs Logans på flykt och Kid Curry svär: ”Jag skall döda 
Winters även om jag måste rida till Helvetet för att göra det.”  

96-01-19 Butch Cassidy släpps från fängelset. 
96-07-26 Cherokee Bill försöker fly från fängelset och dödar en vakt när denne inte vill ge upp. Bill 

själv ger dock upp när medfångarna blir rädda för fångvaktarna som öppnar eld. 
 Butch Cassidy, som använder Powder Springs, Colorado som tillhåll, bildar Train Robbers´ 

Sydicate, för att råna tåg, och då främst Union Pacific. För att komma tillrätta med 
problemet skickas den berömda cowboyen och Pinkertondetektiven Charlie Siringo för att 



infiltrera gänget. Under namnet Charles L. Carter, en revolverman från Texas blev han 
accepterad i gänget. Underligt nog så ändrades tidtabellen varje gång gänget skulle råna 
ett tåg, när de började fatta misstankar om en spion i gänget, så var Siringo redan 
försvunnen. Train Robbers´ Syndicate upplöstes och Butch Cassidy & Co rånade banker 
istället. 

1897 (april) Butch Cassidy och Elza Lay rånar gruvlägret i Castle Gate, Utah och kommer över 
 $8,000. 
98-04-25 Fartyget Maine sänks och USA förklarar krig mot Spanien. I ett ”anfall” av patriotism så 

rider ”The Wild Bunch” in till Powder Springs och håller ett möte om vilka som kan delta i 
kriget. Några av dem går ut i kriget, men de flesta återvänder, det är för många av dem som 
är efterlysta för mord. 

1898 (vinter) Swede Johnson, en halvt läskunnig hästtjuv välkomnas i Hole In The Wall av Harry Tracy 
och hans följeslagare Dave Lant. I likhet med Tracy var Johnson efterlyst för mord i 
Thompson Springs, Utah. Gänget accepterade Tracys rekommendation men skulle komma 
att ångra det. 

1899 (mars) Swede Johnson dödar 17-årige Willy Strang i Hole In The Wall, när denne på skoj slår 
vattenskopan ur brottlingens hand. Mordet upprör massvis med människor och Valentine 
Hoy rider i spetsen för uppbådet. En eldstrid rasar i en kanjon och Hoy dödas när Jack 
Bennet dyker upp med proviant åt Harry Tracy, Swede Johnson och Dave Lant. Bennet 
fångas och binds vid sadeln. Uppretade människor hänger Bennet och jagar efter Tracy, 
Johnson och Lant. Under eldstriden ger alla tre upp och tre stater slåss om trion. Lant och 
Tracy skickas till Colorado och Johnson till Wyoming. 

1899 (våren) Johnny Logan, bror till Kid Curry, rider tillbaka mot Montana och svänger österut mot 
Missouri, det enda ställe som är kvar att gömma sig på. P.g.a. Kid Currys dåd så dras även 
Johnny, som ägde en saloon i Hardin, Montana, in i jakten. 

99-06-02 The Wild Bunch rånar Union Pacific tåget utanför Wilcox, Wyoming. De är amatörer och 
spränger hela kassaskåpet. P.g.a. detta får de springa längs spåret och samla ihop $30,000 i 
aktier och reda pengar. Några timmar senare avdelades ett tåg från Cheyenne, ca. 216 
kilometer västerut, med ett uppbåd, Pinkertondetektiver, järnvägsdetektiver och lagmän. 
Ytterligare ett tåg med tio hästar och tungt beväpnad personal utgick från Laramie några 
timmar senare. 

99-07-11 Black Jack Ketchum, G.W. Franks och Elza Lay rånar tåg Nr. 1 vid Twin Mountains, New 
Mexico för fjärde gången. Ett uppbåd fångar dem nära Cimarron, New Mexico på ett ställe 
som heter Turkey Canyon, ungefär 63 kilometer från Atchison, Topeka och Santa Fé-
linjen. 

99-08-16 Sam Ketchum, bror till Black Jack Ketchum, skjuts när han försöker råna samma tåg på 
samma plats. Armen är tvungen att amputeras efter hagelsalvan, men han avlider av 
blodförgiftning. 

 
1900-talet 
 
1900-02-28 Bill Sayles från Pinkerton och ett uppbåd anfaller Mrs. Lees hem i Dodson, Missouri. 

Johnny Logan uppges gömma sig där, och är brorson till Mrs. Lee. Logan försöker fly, 
men blir nedskjuten. Kroppen förs till Kansas City och The Post skriver lakoniskt 
berättelsen under följande rubrik: ”Vi är hårda mot brottslingar.” Mrs. Lee sade till en 
reporter att: ”Jag visste inte… Jag trodde alltid att de var bra pojkar…” 

00-08-29 Kl 20.00 rånades tåg Nr. 3, Union Pacific, utanför Tipton, Wyoming av The Wild Bunch. 
De kommer över $5, 014 i reda pengar och ett hundratal dollars värde av klockor. 

01-04-25 Black Jack Ketchum hängs för mord. Och det rapporteras att: ”ett stort gäng banditer är 
redo att storma fängelset och rädda sin kamrat.” Han nästan springer upp för de tolv 
trappstegen till galgen och hjälper till med att lägga hängsnaran rätt. Han säger att: ”Jag 
kommer att vara i helvetet innan ni har ätit frukost, pojkar. Låt oss få det här överstökat.” 
Ett amatörmässigt misstag gör att vikterna inte är ordentligt gjorda, och Black Jacks huvud 
slits från kroppen. 



1901 (hösten) Kid Curry är en av de mest efterlysta männen i USA. 
01-06-17 Old Bill släpps för gott uppförande från San Quentin. 
01-07-03 The Wild Bunch begår sitt sista tågrån i USA. Utanför Malta, Montana, rånar de ett tåg 

från Great Northern. Och kommer över $40,000 från National Bank of Helena, Montana och 
$500 från American National Bank. Alla sedlar var ofärdiga, de saknade Presidentens och 
banktjänstemännens namnteckningar. Men de blev förfalskade som vanligt. Ett hundra 
man starkt uppbåd startade från Malta, Montana, men Butch Cassidy & Co red mot Ft. 
Worth, Texas och kom undan. 

01-07-10 Cole och James Younger släpps.  
01-12-12 Ben ”Tall Texan” Kilpatrick från The Wild Bunch skriver på en bekännelse och får 15 års 

fängelse i Atlanta, Georgia.  
Det hade tagit Chief Detective Desmond i St. Louis tre dagar att få honom att erkänna. 

1901 (dec.) Kid Curry fångas i Knoxville, Tennessee. Under ett biljardparti med höga insatser brusar 
han upp, och någon drar en revolver. Kid Curry krossar näsan på denne med 
revolverpipan och blir svårt skadad när lagmännen anländer. 

 Jim Younger begår självmord efter en obesvarad kärleksaffär. 
1902 (nov.) Harvey ”Kid Curry” Logan blir dömd för sina brott. 
1902/ 1903 Roy Bean dör. Han blev ca: 80 år gammal. 
02-02-01 Harry ”Sundance Kid” Longbaugh, Butch Cassidy och Etta Place dyker upp i New York 

City. De ger ett distingerat intryck på alla de möter. 
02-06-09 Harry Tracy och Dave Merrill rymmer från fängelset i Salem, Oregon. Under flykten dödar 

Tracy 3 vakter. Både telegrafer och telefoner går varma, och en av de största 
människojakterna i Amerika på den tiden börjar. 

02-06-10 Tracy och Merrill tar sig in i Salem, Oregon och rånar två män på deras vapen och kläder, 
och ger sig av mot Portland. De rånar två konstaplar på deras hästar och vagn för färden. 

02-06-11 Ett 50 man starkt uppbåd ringar in Tracy och Merrill i en skog i närheten av Gervais, men 
de lyckas skjuta sig ut. En sökkedja slår runt bygden och uppmanar ”varje man som äger 
ett vapen” att delta. Än en gång flyr Tracy och Merrill, den här gången med två 
konstaplars vapen. Guvernören i Oregon beordrar 250 soldater att ansluta till uppbådet i 
jakten vid Gervais, men Tracy och Merrill kryper under natten genom deras linjer. 

02-06-14 Tracy och Merrill når Po rtlands utkanter, stjäl två hästar, tvingar en bondes fru att laga 
frukost åt dem och tvingar en gammal färjekarl att ro dem över Columbia floden till 
Washington. 250 män överfaller dem, men de skjuter sig ut, igen. 

02-06-29 Tracy och Merrill slår sig igenom en vägspärr. Belöningen för dem var nu på $8000 och 
guvernören hade beordrat sina soldater att ”skjuta för att döda.” 

02-07-08 Harvey Tracy vandrar ensam in på ett fiskebolag vid Puget Sound. Tracy berättar att han 
hade duellerat med Merrill i en skog, efter det att han läst att Merrill hade fått en mildare 
dom för att ha förrått Tracy för polisen. De hade ställt sig med ryggarna mot varandra, gått 
tio steg och vänt sig om och skjutit. Men Tracy hade vänt sig om på åtta och dödat 
Merrill. Han förklarade att: ”Jag visste att Merrill skulle vända sig om på nio, så jag dödade 
honom.” Han tog hela fiskelägret till fånga och kapade en båt, han ville till Seattle. Han 
jagades både till sjöss och till lands. Han hoppade av utanför Seattle och råkade på ett 21 
man starkt uppbåd i hällregn. Han dödade en konstapel och sårade tre andra. Några dagar 
senare tvingade han Mrs. R. H. Van Horn att laga ett mål mat åt honom, och hon lyckades 
viska ordet ”Tracy” till slaktarens springpojke. När Tracy skulle lämna Van Horns hem så 
var vagnen omringad av ett uppbåd. Han dödade tre män snabbt som vinden, två skjutna i 
huvudet och en skjuten i hjärtat. Sedan försvann han i mörkret. 

1902 (augusti) Harvey Tracy hade flytt under hela sommaren och nått Lincoln County, Colorado. Han var 
utmattad och elak som en sårad varg. Ett uppbåd såg honom hjälpa två män att bygga en 
lada och han blev skjuten i benet. Han vacklade in i ett vetefält och uppbådet omringade 
det. De väntade hela natten och när gryningen kom så ekade ett enda skott. Harvey Tracy 
hade begått självmord genom att skjuta sig själv i huvudet. En av de mest kända 
människojakterna i Amerika hade fått sitt slut. 



03-06-27 (lörd.) Kid Curry rymmer från fängelset i Knoxville, Tennessee. Det visar sig att han planerat sin 
flykt mycket noggrant. 

03-07-07 Kid Curry blir sårad under en skottstrid med ett uppbåd och begår självmord. 
03-08-02 Calamity Jane dör av det hårda livet och alkoholmissbruket, 54 år gammal. Underligt nog 

på dagen 26 år efter sin stora kärlek Wild Bill Hickok. 
03-11-20 Tom Horn blir hängd för mordet på Willie Nickell, en 14-årig pojke i Cheyenne, Wyoming. 

Han föddes 1861 och stack från hemmet när han var i tonåren. Han var ansvarig för 
infångandet av Geronimo, vann VM för att infånga tjurar med lariat och arbetade ett tag 
som Pinkertondetektiv. Dock blev han förmodligen mest känd som lönnmördare.  Han 
använde gevär och var en riktig prickskytt, ett enda skott och målet var dött. Det enda 
som han lämnade efter sig var en liten sten under huvudet på offret, hans kännetecken. 
Pojken Nickell hade skjutits i ett bakhåll, där Tom Horn väntade på Willies far. Han dog 
utan att ha nämnt vilka hans uppdragsgivare var. Tom Horn blev 42 år gammal. 

 Marion Hedgepeth blir frisläppt från fängelset efter det att flera kvinnor kämpat i mer än 12 
år för hans befriande. 

 Marion Hedgepeth arresteras efter att ha sprängt ett kassaskåp i Omaha. Han blir dömd till 
10 års fängelse, men släpps efter 2. Han är döende i tuberkulos och inte längre den 
stiligaste banditen i vilda västern. 

1907 Emmet Dalton blir benådad och vänder ryggen åt banditlivet. Han går i kyrkan och för ett 
korståg för fängelsereformer. 

08-02-29 Pat Garrett dödas utanför Las Cruces med en kula genom bakhuvudet då han gått för att 
lätta på trycket under en resa med Wayne Brazil. Garrett blev 54 år gammal. Ingen vet vem 
som dödade honom. En del tror att det var den ökände lönnmördaren Jim Miller. Brazil 
försöker senare själv hävda att han sköt Garrett i en "hederlig" duell, men detta är 
osannolikt. 

10-12-31 Marion Hedgepeth blir skjuten till döds på en saloon i västra delen i Chicago, av en 
polisman, när han håller på att förse sig med juveler och pengar ur kassaskrinet. Han dör 
med en rykande revolver i handen. 

11-06-11 Ben ”Tall Texan” Kilpatrick släpps från Atlantafängelset, under protester från Pinkerton 
som vill ha honom fälld för mordet på Oliver Thornton i Paint Rock, Texas och andra brott. 

12-03-14 Ben ”Tall Texan” Kilpatrick blir dödad av David A. Trousdale när han försöker råna ett 
tåg. 

1913 Old Bill dör lugnt och stilla i Georgia State Penitentiary, Milledgeville. Dödsrunorna 
bedömer hans ålder till mellan 65-75 år gammal. 

1917 Buffalo Bill dör i Denver, Colorado. Ensam och utfattig. Han begravs på Lookout 
 Mountain, Colorado. 
15-02-18 Frank James dör i sitt gamla sovrum på Samuels farm, Missouri. 68 år gammal. 
16-03-21 Coleman Younger dör i Lee´s Summit, Missouri. 72 år gammal. För barnen i trakten var han 

”farbror Cole”. 
30-09-10 Oliver Curtis Perry dör, i en ålder av 64. 
37-07-13 Emmet Dalton dör fridfullt i sitt hem.  
 
 
* På 1920-talet konstruerade Oliver Curtis Perry en konstig maskin för att sticka ut sina ögon med, för att 
han hade ”förnedrat” den kvinna som hjälpte honom fly, och nu bad om att få gifta sig med honom. Han 
tog droger som hade smugglats in i cellen och stack ut sina ögon, en vecka senare sade läkarna att han var 
blind för evigt, utan hopp om att återfå synen.  
 
 


